



Alle sind gut und glücklich in Heringsdorf gelandet.

Foto: pv

# Das fliegende Klassenzimmer

Die Schüler der Klasse 6a der Wilhelm-Kaisen-Schule fliegt für einen Tag nach Usedom

Im Mai hatten sie den Preis gewonnen – jetzt ging es endlich los: Am 29. August flog die gesamte Klasse 6a der Wilhelm-Kaisen-Schule in der Bremer Neustadt mit der Fluggesellschaft OLT nach Usedom.

LINKS DER WESER Es war ihr Gewinn für einen überdimensionalen Paperflieger, mit dem die Schüler beim Malwettbewerb der OLT aus Anlass des Jubiläums „100 Jahre Luftfahrt in Bremen“ den ers-

ten Platz erringen konnten (wir berichteten).

Zusammen mit ihrem Kunstlehrer Cem Teskin, ihrer Klassenlehrerin Brigitte Menke, einigen Eltern und der OLT Kundenbetreuerin Katarzyna Lewin flogen die 17 Schülerinnen und Schüler nun für einen Tag auf die grüne Ferieninsel an der Ostsee. Für acht Schüler war es der erste Flug ihres Lebens überhaupt – und sie hatten schon die Nacht vorher kaum geschlafen. „Es ist schon toll, so von oben auf die Erde runterzusehen“, meinte Mohamed Eke ganz aufgeregt.

Auf der Insel angekommen, ging es mit dem Bus ins Seebad Ahlbeck, wo sofort Sportplatz und Strand in Beschlag genommen wurden.

Nach fünf Kilometern Strandwanderung nach Bansin und der Besichtigung der drei tollen Seebrücken auf diesem Weg wartete dort – vorsichtshalber „bewaffnet“ mit einer Anzahl Regenschirme – Uwe Schniete, Mitarbeiter im Hotel Admiral, auf die inzwischen sichtlich fußmüde und von einem Schauer leicht durchnässte Rasselbande, um sie ins Restaurant „Wald am Meer“ zu führen.

Auf der Terasse hatte ihnen Inhaber Thilo Naumann ein super Barbecue bereitet.

Nach der Mahlzeit waren noch einige Stunden Zeit, um sich am Strand und im Wasser gründlich auszutoben. Das Wetter spielte, abgesehen von drei kurzen Schauern, weitgehend mit, die Temperaturen waren badefreundlich und die Sonne schien fast die ganze Zeit. Ein toller Regenbogen verabschiedete die Gruppe und ein kurzer Flug in den Sonnenuntergang brachte die Kinder und ihre Begleiter zurück nach Bremen. (eb)

– Anzeige –

**HANSA Carre**  
Kostenfreies bequemes Parken  
[www.hansa-carre.de](http://www.hansa-carre.de)

## Einwohner versammeln sich

WOLTMERSHAUSEN Der Bauungsplan 2407 sieht eine Bebauung für das Gebiet zwischen Bakeweg, Rablinghauser Landstraße und Auf den Deepen vor. Das Ortsamt Neustadt / Woltmershausen lädt ein zu einer Einwohnerversammlung für Montag, 7. September, ab 18 Uhr in den Martinshof Westerdeich, Woltmershauser Straße 257. In dieser Versammlung werden die allgemeinen Ziele und Zwecke der Planung sowie die voraussichtlichen Auswirkungen dargelegt. Dabei wird allen interessierten Bürgerinnen und Bürgern Gelegenheit zur Äußerung und Erörterung gegeben. (eb)



## 1.000 Euro für Kinder-Spielgruppen aus Obervieland

Die Kinder der Spielgruppen der Evangelischen Kirchengemeinde Arsten-Habenhäuser können sich freuen. Sie haben bei der neuen Familymanager-Aktion von „real-“ teilgenommen und 1.000 Euro gewonnen. Ihren Gewinn nahm die Kindergartengruppe kürz-

lich im Real-Markt Habenhäuser freudestrahlend entgegen. Dort hatte sie der stellvertretende Geschäftsführer Florian Schlesiger empfangen, der der Gruppe den Scheck über 1.000 Euro überreichte. „Kindergärten leisten einen wichtigen Beitrag bei der Erziehung un-

serer Kinder. Es ist toll, wenn wir mit unserer Familymanager-Aktion ihre wichtige Arbeit wertschätzen und sie ein wenig unterstützen können“, so Schlesiger. Mit dem Gewinn kann der Kindergarten sich nun tolle Wünsche erfüllen. (eb) / Foto: Schlie

### Tiefkühl-Discount

**STARKE MARKEN - STARKE PREISE**

**FRIGO Market**

**NEU!** **PRODUKTNEUHEIT** nur bei Frigomarket erhältlich!

**2,50** Spaghetti-Eistorte 750 ml (1000 ml = € 3,33)

**1,00** Wildlachs-Filet 380 g (100 g = € 0,53)

**2,00** Asia Teriyaki 380 g (100 g = € 0,53)

**1,00** Rahmblattpinac 300 g (100 g = € 0,33)

**1,00** Rahmspinat Minis 750 g (1000 g = € 1,33)

**1,00** Apfel-Rohkohl 1000 g = € 1,33

**1,00** Rahr-Karotten 400 g (1000 g = € 2,50)

**AKTION verlängert** diverse Sorten **2,50** Torten-Träume 650 g (1000 g = € 3,85)

**GROSSER POSTEN** SPÄSSEIS EINGETROFFEN! ALLES FÜR 50 CENT UND 1 EURO diverse Sorten

**NEU Bremen-Neustadt** Friedrich-Ebert-Str. 4-6 • Öffnungszeiten Mo.-Sa. 9.00 - 20.00 Uhr  
**Bremen-Gröpelingen** Gröpelinger Heerstraße 221 • Öffnungszeiten Mo.-Sa. 9.00 - 20.00 Uhr  
**Gnarrenburg** Hindenburgstr. 81b • Öffnungszeiten Mo.-Fr. 9.00 - 19.00 u. Sa. 9.00-16.00 Uhr  
**Bremerhaven-Lehe** Hafenstraße 164/166 • Öffnungszeiten Mo.-Sa. 9.00 - 20.00 Uhr  
**Bremervörde** Großer Platz 57 • Öffnungszeiten Mo.-Fr. 9.00 - 19.00 u. Sa. 9.00-16.00 Uhr  
**Bremerhaven-Geestemünde** Schiffdorfer Chaussee 138 • Öffnungszeiten Mo.-Sa. 9.00 - 20.00 Uhr  
**Bremerhaven-Wulsdorf** Weserstraße 80 • Öffnungszeiten Mo.-Fr. 9.00 - 19.00 u. Sa. 9.00-14.00 Uhr  
**Schwanevöde-Brundorf** Weserstraße 62 | Bei der Eisfabrik • Öffnungszeiten Mo.-Fr. 10.00 - 19.00 u. Sa. 10.00-14.00 Uhr  
Einzelne Produkte über den 24 Stunden-Service des Hauptverkaufs des Durringer Qualitäts Dienst

**Bitte beachten Sie unsere Auslage im Markt mit weiteren Aktionsartikeln.**  
Liebe Kunden, nach uns passieren hin und wieder Druckfehler - dafür bitten wir um Entschuldigung. Angebote solange der Vorrat reicht. Alle Preise ohne BSK.

Über 800 Zusteller sind jeden Mittwoch und Sonntag unterwegs, um unsere Zeitung in über 300.000 Haushalte zu bringen.

## Wenn Sie...

...Ihre Zeitung sonntags ausnahmsweise einmal nicht bekommen haben, können Sie ab 12 Uhr an folgenden Stellen ein Exemplar erhalten:

- Neustadt:** Shell-Tankstelle, Neustadtdgüterbahnhof Q 1-Tankstelle, Kornstraße 266
- Obervieland:** Star-Tankstelle, Habenhauser Landstraße
- Woltmershausen:** Shell-Tankstelle, A. d. Bohnenkamp

Sollten Sie hier kein Exemplar mehr erhalten, erreichen Sie unseren Vertrieb sonntags bis 13 Uhr unter ☎ (04 21) 36 66 350. Sie werden dann am selben Tag beliefert. Oder gehen Sie Online: Unter [www.weserreport.de](http://www.weserreport.de) finden Sie alle aktuellen Lokalausgaben.

[www.weserreport.de](http://www.weserreport.de)

## trinkgut voll toll

Gültig vom 07.09. - 12.09.09

**Duckwitzstr. 61, Bremen Neustadt**  
**Bremer Heerstr. 10, Bremen Burg**  
**Plantage 8, Bremen Findorff**  
**Hermann-Fortmann-Str. 20, Bremen Vegesack**  
**Carl-Zeiss-Str. 18, Stuhr-Brinkum (bei Ikea)**

**Beck's Pilsener, versch. Sorten**  
 je Kasten 20 x 0,5L/24 x 0,33L  
 + 3,10/3,42 Pfand  
 1L = 1,30/1,64

12,99

**Sinalco Limonaden, versch. Sorten**  
 je Kasten 12 x 1L  
 + 3,30 Pfand  
 1L = 0,54

6,49

**Spezialitäten China-Restaurant • Mongolisches Grill-Büfett**

# GRILL & WOK PARADIES

**Büssener Weg (an der B212, ehemals Gasthaus Auffarth Bissen) • Tel. 042 22/94 15 41**

**Abendbüfett**  
 mit mongolischem Grill und saisonalen Gerichten.  
 Di. bis So. 18 bis 22 Uhr, Strauß, Känguru, Haifisch, Hummer, Hummerkrabben, Sushi  
 ca. 100 versch. Köstlichkeiten p.P. € **13,50**

**Mittags** Montag bis Samstag 11.30 - 14.00 Uhr  
**Asiatisches Büfett** p.P. € **6,90**

**Montag** Abend von 18.00 - 22.00 Uhr  
**Asiatisches Büfett** p.P. € **11,50**

**An Sonn- und Feiertagen – mittags und abends „Mongolisches Grill-Büfett“!**  
 Wöchentlich wechselnde Gerichte • Biergarten • Raucherbereich bis 70 Personen  
 Täglich 11.30 - 15.00 Uhr und 17.30 - 23.30 Uhr • Großer Parkplatz • [www.grill-wok-paradies.de](http://www.grill-wok-paradies.de)

Marienfelder Bekleidung

## Bruno Kleine

Herstellung und Handel

**Neu fertig: über 650.000 Teile**

**Herbstmode** für Damen, Herren und Kinder

**Da.-Stepp-Jacke**  
 - versch. Modelle

29,95

**Ki.-Fleece-Jacke**  
 - Kapuze abtrennbar  
 - gefüttert

ab 16,95

**BRUNO KLEINE**

**27753 Delmenhorst, Am Wehrhorn 4, Tel.: 04221/ 120800**

**DIE BESTEN ANGEBOTE DER STADT.**

**[www.weserreport.de](http://www.weserreport.de)**